
МЕБЕЛЬНЫЕ КОМПЛЕКТУЮЩИЕ Premium-line 
ИЗ НАТУРАЛЬНОГО АЛЮМИНИЯ
Комплексное решение: бортик, цоколь и профиль для шкафов





МЕБЕЛЬНЫЕ КОМПЛЕКТУЮЩИЕ Premium-line
Комплексное решение

100% натуральный 
алюминий

Комплексное решение: 
3 в 1

Минималистичный 
дизайн

Гигиеничность  
и легкость в уходе
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REHAU – ведущий производитель и поставщик инновативных системных решений для мебельной индустрии.

Системные решения от REHAU – это возможность использовать в одном изделии несколько продуктовых ли-

неек в едином дизайне, напр. кромочные материалы, системы жалюзи, кухонные профили (цоколи и бортики).

В этом году продуктовая линейка REHAU пополнилась мебельными комплектующими из алюминия, которые 

можно без труда сочетать с различными материалами, а также с такими продуктами REHAU как:

-	 мебельные жалюзи Metallic-line

-	 кромочные материалы серии Magic 3D

АЛЮМИНИЕВЫЙ 
БОРТИК

АЛЮМИНИЕВЫЙ 

ПРОФИЛЬ ДЛЯ ШКАФОВ

АЛЮМИНИЕВЫЙ 
ЦОКОЛЬ



ПРЕМИАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ RAUKANTEX
Коллекция ELEGANT MATT



АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ БОРТИКИ
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Профиль Заглушка пр./левая Угол внутр. 90° Угол внешн. 90°

Алюминиевый прямоугольный 
пристеночный бортик, высота 15 мм, 

длина профиля 3,9 м
12096391001 12096421001 12096431001 12096441001

Упаковка

1 коробка 97,5 м:  
25 профилей по 3,9 м:

4040х80х205 мм, 
35,10 кг

1 коробка:  
100 пар

400х300х200 мм, 
0,25 кг

1 коробка:  
100 шт.

400х300х200 мм, 
0,60 кг

1 коробка:  
100 шт.

400х300х200 мм, 
0,30 кг

*Алюминиевый прямоугольный 
пристеночный бортик, высота 40 мм, 

длина профиля 4 м
12096411001

12096451001
Комплект фасонных элементов для бортика 40 мм

(угол 450 + заглушки)

Упаковка

1 коробка 80 м:  
20 профилей по 4 м:
4050х120х205 мм, 

26,40 кг

1 коробка:  
50 комплектов, 500х400х300 мм, 0,55 кг

Фото

              

Новая форма пристеночного кухонного бортика в складской программе РЕХАУ, высота 15 и 40 мм.

Бортики из настоящего алюминия – универсальное решение для столешниц с редкими декорами и хай-тек 

дизайна. 

NEW!* При производстве бортика уплотнитель обрабатывается специальным антибактериальным составом, 

который препятствует образованию бактерий плесени и коррозии. Кроме того, такая обработка абсолютно 

безвредна для человека и пригодна для контакта с пищей 

* Профиль необходимо отрезать под углом 45о

15.7

40

22

20.4

Надежная защита кухни 
от бактерий и грибка

Устойчивость к влаге и 
высокой температуре

Функция кабельного 
канала

С 

антибактериальным 

покрытием



ПРЕМИАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ RAUKANTEX
Коллекция ELEGANT MATT



АЛЮМИНИЕВЫЕ ЦОКОЛИ
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Цокольные системы – теперь и в новом алюминиевом исполнении с комплектующими из алюминия. 

Поверхность – матированная и зеркальная. Цоколи из настоящего алюминия – универсальное решение  

для кухонь в стиле хай-тек дизайна.

Высота (h) Профиль, длина 4,1м Заглушка пр./левая, шт.
Универс. уголок

(90–270о)

Алюминиевый цоколь 
матированный

100 мм 12096251001 12096291001 12096311001

Алюминиевый цоколь 
зеркальный

100 мм 12096331001 12096351001 12096371001

Алюминиевый цоколь 
матированный

150 мм 12096281001 12096301001 12096321001

Алюминиевый цоколь 
зеркальный

150 мм 12096341001 12096361001 12096381001

Упаковка
1 коробка 41 м: 

10 профилей по 4,1 м
100 шт 100 шт

Вентиляционная решетка для цоколя 215907-001

ACCESSORIES
PG 79

53

Scilm Catalogo 2012_libro.indd   53 20/11/12   15.19

Возможности конфигурации  
вашего цоколя

11.5

h

Надежная защита 
фасадов от пыли

Эффект парения кухни 
за счет зеркальной 
поверхности цоколя

Возможность заказа 
вентиляционной 
решетки

Универсальные 
комплектующие  
под геометрию  
Вашей кухни



АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛИ ДЛЯ ШКАФОВ
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АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛИ ДЛЯ ШКАФОВ
Горизонтальное применение
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Алюминиевый профиль для шкафов – это решение, которое сделает фасады Вашей кухни визуально моно-
литными. Благодаря своей конструкции алюминиевый профиль монтируется непосредственно в корпус 
шкафа и позволяет отказаться от ручек.

Алюминиевый профиль доступен в трех исполнениях:
-	 горизонтальный (для выдвигающихся шкафов)
-	 вертикальный (для шкафов, открывающихся слева направо и справа налево)
-	 для полок (для шкафов, открывающихся снизу вверх)

Две формы профиля L и C-образный – позволят использовать профили на любых шкафах. Алюминиевые заглушки 

и углы придадут завершенный вид Вашему изделию.

Форма профиля Профиль Коплект заглушек Угол внутр. 90° Угол внешн. 90°

Алюминиевый
L-образный профиль, длина 4,1м

12096881001 12096891001 12096911001 12096901001

Алюминиевый белый
L-образный профиль, длина 4,1м

12096881002 12096891002 12096911002 12096901002

Упаковка
1 коробка 102,5 м: 

25 профилей по 4,1 м, 
4250 х 205 х 80 мм, 34,2 кг

9 пар:
пакет блистер

18 шт:
пакет блистер, 0,56 кг

18 шт:
пакет блистер, 0,14 кг

L-образная

Форма профиля Профиль Коплект заглушек Угол внутр. 90° Угол внешн. 90°

Алюминиевый 
С-образный профиль, длина 4,1 м

12096921001 12096931001 12096951001 12096941001

Алюминиевый белый 
С-образный профиль, длина 4,1 м

12096921002 12096931002 12096951002 12096941002

Упаковка
1 коробка 41 м: 

10 профилей по 4,1 м, 
4250 х 205 х 80 мм, 16,5 кг

9 пар: 
пакет блистер, 0,25 кг

18 шт: 
пакет блистер, 1,57 кг

18 шт: 
пакет блистер, 0,68 кг

С-образная

Для монтажа профиля используется специальный крепеж, 2 вида на выбор

Комплектующие Артикул Фото Упаковка

Держатель
универсальный
для алю профилей
(на шурупах)

12096961001

15.  

 

 

16.  

 

17.  

 

 

18.  

300 шт.

Держатель
универсальный
для алю профилей
(со штифтами)

12096971001

15.  

 

 

16.  

 

17.  

 

 

18.  

300 шт.

Эргономичная кухня без 
ручек на фасадах

Монолитность вашей 
мебели

Легкий уход за 
фасадами благодаря 
отсутствию мелких 
деталей



ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ
Алюминиевый профиль для шкафов без ручек L-образный
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12096901001...

12096911001...

Арт. 12096881001

Арт. 12096881001

Арт. 12096961001
Арт. 12096971001

Арт. 12096961001
Арт. 12096971001

ТОРЕЦ

ТОРЕЦ

ТОРЕЦ

ТОРЕЦ
Толщина
торца

Толщина
торца

10

37

26

27,2

1

R 
53

32

57
,5

56
,5

22
,5

5
ВЕРХ

ВЕРХ

ДВЕРЬ

ДВЕРЬ

12096891001

12096891001 –
полностью закрывает
обработку боковины.
ИСПОЛЬЗУЕТСЯ
НА ТОРЦЕВЫХ
БОКОВИНАХ.

12096891001

10

38

27
27,2

R 
5

57
,5

56
,5

5

0

3
32

22
,5

ТОРЕЦАрт. 12096881001



ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ
Алюминиевый профиль для шкафов без ручек C-образный
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37

10

26

26

32 73 73

5,02
5,02

1

R 
5

5

Арт. 12096921001

ДВЕРЬ

ДВЕРЬ

ТОРЕЦ

ТОРЕЦ

Арт. 12096961001
Арт. 12096971001

12096391001... –
закрывает 
вырез в дереве.
ИСПОЛЬЗУЕТСЯ
НА ТОРЦЕВЫХ
БОКОВИНАХ.

Толщина торца

12096941001...
12096951001...

12096391001...

10

26

73

Арт. 209692-00

ДВЕРЬ

ДВЕРЬ

ТОРЕЦ
ТОРЕЦ

Арт. 12096961001
Арт. 12096971001

Толщина торца

38

27

32 73

5,02
5,02 R 

5

5 0

Арт. 12096921001

ДВЕРЬ

ТОРЕЦ

ДЕТАЛЬ С

Арт. 12096921001



АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛИ ДЛЯ ШКАФОВ
Горизонтальное применение
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12096981001 12096981002
Боковая
стенка

Основание Дверца
шкафа

8

20,8

min 35

18
7,5
3

19,6
8

20,8

207

8

20,8

min 35

18
7,5
3

19,6
8

20,8

207

8

16
6,5
3

20,8

min 35

17,6
7,2

207

20,8

8

16
6,5
3

20,8

min 35

17,6
7,2

207

20,8

Для навесных шкафов и для вертикального применения предусмотрены специальные профили.  

Для монтажа доп. комплектующие и крепеж не требуются.

Комплектующие Артикул Фото Упаковка

Алюминиевый профиль для полок, 3,9 м, 
под плиту 18 мм

12096981001
1 коробка 117 м: 

30 профилей по 3,9 м
4040х80х205 мм, 33,35 кг

Алюминиевый профиль для полок, 3,9 м
под плиту 16 мм

12096981002
1 коробка 117 м: 

30 профилей по 3,9 м
4040х80х205 мм, 33,35 кг



АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛИ ДЛЯ ШКАФОВ
Вертикальное применение
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1209932

1209933

Торцевая стена Торцевая стена

Боковая стенка Боковая стенкаДверца шкафа Дверца шкафа

20
12

ø 4,2

32

1209932

42

22

48,3

30 18,3

12

16
42

66,6

30 18,3

12

16

1209932 1209933

Боковой профиль в шкафах с 1 дверцей

Вертикальное применение Артикул Фото Упаковка

Алюминиевый боковой 
вертикальный профиль, 

длина 4,5 м
12099321001

1 коробка 45 м: 
10 профилей по 4,5 м:

5050х110х205 мм, 
35 кгАлюминиевый белый 

боковой вертикальный 
профиль, длина 4,5 м

12099321002

Промежуточный профиль в шкафах c распашными дверцами

Вертикальное применение Артикул Фото Упаковка

Алюминиевый  
промежуточный  

вертикальный профиль, 
длина 4,5 м

12099331001
1 коробка 45 м: 

10 профилей по 4,5 м:
5050х110х205 мм, 

39 кг
Алюминиевый белый 

промежуточный  
вертикальный профиль, 

длина 4,5 м

12099331002

2 вида профиля для вертикального применения. Исполнение: алюминий и крашеный белый алюминий.
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Для записей



Для записей



ОБЗОР СКЛАДСКОЙ ПРОГРАММЫ REHAU

www.rehau.ru

Вы можете получить дополнительную консультацию по телефону горячей линии или отправить запрос специалисту компании по электронной 

почте. Найти авторизованных партнеров REHAU в непосредственной близости от Вашего дома Вы можете с помощью интерактивной карты на 

сайте REHAU.

Горячая линия: 8 800 555 33 55

E-Mail: contact-rus@rehau.com

Сайт: www.rehau.ru

Ваш дилер:

© REHAU RU     62000000717     11.2015

RUS: • Москва: тел.: 495 / 6633388, факс: 495 / 6633399 • Санкт-Петербург: тел.: 812 / 3266207; 812 / 3266208, факс: 812 / 3266209 • Нижний Новгород: тел.: 831 / 4678078, факс: 831 / 4678079 • Самара: тел./факс: 

846 / 2698058 • Казань: тел.: 8 927 / 0180287 • Екатеринбург: тел./факс: 343 / 2535305, 343 / 2535306 • Воронеж: тел.: 4732 / 611858 • Ростов-на-Дону: тел.: 863 / 2978444, факс: 863 / 2998988 • Краснодар: тел.: 

861 / 2103636, факс: 861 / 2740633 • Новосибирск: тел./факс: 383 / 2000353, 383 / 2209634 • Иркутск: тел.: 3952 / 56102 • Хабаровск: тел.: 4212 / 415815, факс: 4212 / 415816 • BY: • Минск: тел.: 375 17 / 2450209, 
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